Si

VRBANO.

Si modicè sumas, si grato pectore, nulla
Relligio vetuit, neque enim lex obligat vlla
A quibus officijs te lex diuina resoluit.

Hoc sacri proavi rebus quorum exigit vsus
More fruebantur, qui sueti viuere paruo,
Præfati quo preces, curabant corpora victu.
Qualis vbi Abramo spolijs hostilibus aucto
Melchisedech rex idē hominumque Dei que sacerdos
Munera portaret Cereris, laticemque Lyæum,
Perque diem inter se conuiuia lauta pararent:
Tum prior attollens pateram spumantis Iacchj
In mensam letus libat, partumque triumphum
Gratatur reduci, dehinc sacro ex ore precatur
Ut sanctum superet genus, Abrami que nepotes
Syderis in numerum ventura in secula crescant.

Hic mos orandi, quando ad libamina sacri
Conuenere Patres, reliquis cum insignior vnus,
Aut æuo prior, aut meritis, firmissima vina
Crateri infudit magno, mistoque liquore
Fluminis, in mensa laticum libauit honorem,
Lustrauitque dapes, dixitque precantia verba,
Et patera increpitans partem dispersit in auras,
Et primus laticem summo tenuis attigit ore:
Tum socijs dedit assurgens, illi ordine circum
More suæ gentis, latices hausere Lyæos.

Hoc & tum ritu libabat pocula vates,
Non vt rem sacram faceret pro nomine Abramj
Placarétue

DE SANCTO

Placaretue Deum cultu, & libamine factu,
Qualia sacrifici finxerunt monstra per orbem.

Hunc proceres morem libandi ritè tenebant,
Atque super patera cecinisse oracula Iosephum
Autor erat Moses: sed enim non fata futura
Edidit, aut illa magicas exercuit artes,
Qualis qui fibris inhiat spirantibus, & qui
Conscia fatorum de sensu consulit exta:
Verùm sacra canens illo libavit in auro,
Instituitque preces, & grates insuper egit
Pro re communi, stabili pro sorte sacrorum,
Et sic ore refert: Pro te rex inclyte vota
Publica concipimus, Bacchi tibi sumimus haustus.
Nam Vatem non solus agit, qui pandere dictis
Fata arcana potest: sed qui pia sensa recludit
Diuinorum operum, prudensque euoluit in auras
Scripta, ministerio linguarum, atque arte magistra.
Ergò ille est Vates, qui lingua interprete pandit
Sacra, valens usu rerum, arbitrioque sagaci,
Quique canit superum laudes, atque ardua facta,
Immiscetque preces, & grates ore profundit.

Sic & non aliter, patriæ de more Iosephus
Vota super pateram fecit: mensaque locati
Omnes in circum precibusque, haustuque sequuntur
Terque, quaterque viri, donec superante Lyæo
Nemo ex hoc numero non exaturatus abiret.

Hunc etiam gentes inter conuiuia morem

Semper

VRBANO.

Semper honoratum, et sacratum semper habebant.

*Solennes cum fortè dapes de more pararet
Nestor, consilijs habitus celeberrimus autor,
Compositos vnà mensis ex ordine natos
Cælicolùm regi persoluere vota iubebat,
Ferte preces, hominum gens est opis indiga diuùm.
Inde super patera votis iam ritè peractis,
Libauitque merum, & socijs dedit ordine circum.
At soli precibus nullis, libamine nullo
Discubuère thoris Epicuri de grege porci.*

*Quin etiam mensa cum conuenère sub vna
Lectà manus procerùm, tum pro duce vota ferentes
Fausta suo, in numerum libabant pocula Bacchi,
Ut quondam hunc moerm seruârat ritè Iosephus
Vota super patera fundens, quem deinde secuti
Longum iter externas qui suscepère per oras
Fusa propinabant digressu vina supremo
Votum pro reditu: dehinc colla comantia equorum
Perfudère mero, nec non bona verba dedère.*

*Cum pius Æneas ventis dare vela parabat,
Stans puppi in media pateram tenet, extaque salsos
Porricit in fluctus, & vina liquentia fundit,
Ventorum exposcens paces, animasque secundas.*

*Quin etiam antiquo celebrans conuiuia ritu
Extrema iam in nocte, prius sacra mystica cænæ
Quàm sancita forent, pateram sustollit, & inde
Vota ferens, haustum Christus de simplice vino*

Supre-

DE SANCTO

Supremum socijs dedit, atque ita farier infit :
Venit summa dies, & stat discedere terris,
Atque extrema pati, sacras ubi cæsus ad aras
Pro mundi vita vitam cum sanguine fundam
Arboris expansus trunco, nec iam amplius haustus
Confessu in tali vobiscum è germine vitis
Libabo terris, donec cæleste Tonantis
Imperium adueniat, superasq; ego reddar in auras,
Et tandem reuocentur humo qui in morte quiescunt.
Tum cætus sacer, atque æui maturus Abramus,
Et pater Isacus, longoq; ex ordine nati
Perpetua incipient vita considerare mensis
Nectare gaudentes liquido, succisque virentis
Ambrosiæ, quanquam nil rerum talium egentes,
Aligeri vt pueri, quos olim excepit Abramus
Instituensq; dapes, & plenæ pocula mensæ.
Quare agite, extremum hoc munus morientis habete,
Et pateram hanc, dextra pateram nam fortè tenebat,
In numerum libate pij, æternumq; valete.
Talia dicta dabat socijs : illi ocyus omnes
In mensam iussi libant, dominumq; precantur.
Quod superest porro, non solis haustibus aptum
Esse dedit vinum genitor, quò corpora victu
Curari possent, sed morbida membra leuari,
Absumasq; ægro refici sub corpore vires
Hoc voluit : vinum seruire frequenter honori,
Et vino voluit conflari dulcia vincla

Suavis

VRBANO.

Suavis amicitiae, cum qui sub pectore aiebant
Sæpe simultatum nigra semina, protinus audent
Omne odium inter se penitus remouere, meroque
Diluere, & pacti dare dextram in pignus amoris.
Quin & lætitiæ causam dedit, ægraque curis
Pectora, & ingrato nequicquam oppressa labore
Rettulit in melius, viresque in pristina vertit.
Nam cum diluies scelere irritata nefando
Naturam rerum tenuauerat, & procul omnes
Membrorum imminuens vires, noua sparserat intus
Semina morborum, cum iam noua crimina latè
Extulerant caput, & diris bis vouerat antè
Orbem omnem genitor: tandem miseratus ab alto
Res hominum, ignotum carnis concesserat vsum,
Et Noë vini latices, oleæque virentis
Abramo frutices Syriæ monstrauit in agris,
Vt sua corporibus virtus, vtque insita cordi
Viuida lætitiæ auxilijs seruetur ab istis.
Non equidem terris, non gutta salubrior vlla est,
Quàm pingui exudans olea, quàm mitibus vuis,
Altera quando foras, quando altera funditur in-
Et pater Isacides, & qui Samaride ab ora (tus.
Semianimi, fixoque superuenit, extera regna
Visentes, oleoque cados, vinoque repletos
Veſtabant secum, quibus haud accommoda vitæ
Dona magis, bonitate Dei tellure creantur.
His motus causis Tharsensi natus in ora